
  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

C.j.: NG/1588/2018

Dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli

Národní galerie v Praze,
se sídlem: Staroměstské nám. 12, Praha 1. PSČ 110 15,
zastoupená doc. Dr. et Ing. Jiřím Fajtem, Ph.D., generálním ředitelem
bankovní spojení ,
IČ: 00023281,
DIČ: CZ00023281,
(dále jen „pronajímatel“-) na straně jedné

Slítni fond kinematografie

B000041719
Ev. č.: S FKM O-7945M 8
Lbty/pfil.: 410 Doílo: 10.9.2018

Číslo jednací:

a

Státní fond kinematografie
se sídlem: Praha 7, Dukelských hrdinů 47, PSČ 170 00,
zastoupený paní Helenou Bezděk Fraňkovou, ředitelkou
bankovní spojení , číslo účtu ,
IČ: 01454455,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76076
(dále jen „nájemce“) na straně druhé

tento

Dodatek č. 5
ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání č.j.: NG/2354/2013

ve smyslu ustanovení § 2302 až 2306 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů
(„občanský zákoník“ nebo „NOZ“).

Preambule

Česká republika je vlastníkem pozemku pare. ě. 1666, jehož součástí je budova č.p. 530 -
Veletržní palác, Praha 7, Dukelských hrdinů 47, zapsaného v katastru nemovitostí na LV 257 pro
katastrální území Holešovice a obec Praha u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu,
Katastrální pracoviště Praha. Pronajímatel je příslušný hospodařit s tímto pozemkem a z titulu
tohoto práva je oprávněn přenechat prostory sloužící k podnikání, které se nacházejí ve shora
uvedené budově do nájmu, včetně sjednávání smluv o nájmu prostor sloužících k podnikání.

I.
Úvodní ustanovení

1.1. Nájemce má na základě Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání s účinností ode
dne 1.3.2014 (dále jen „smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31.7.2014, č.j.
NG/1491/2014, Dodatku č. 2 ze dne 1.6.2015 č.j.: NG/1333/2015, Dodatku č. 3 ze dne
15.12.2015 č.j.: NG/3074/2015 a Dodatku č. 4 ze dne 31.5.2018 č.j.: NG/916/2018
pronajaty prostory sloužící podnikání pod uzavřením (kanceláře a příslušenství)
nacházející v 6. patře, polopatře a přízemí Veletržního paláce o celkové ploše 619,21 m2,
blíže specifikované v čl. I odst. 1.1 smlouvy ve znění jejích Dodatků č. 1 - 4.

1.2. Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to do 28. 2. 2019. Vzhledem ke skutečnosti, že
smluvní strany mají zájem na dalším trvání smlouvy a vzhledem ke skutečnosti, že
pronajímatel předmět nájmu nadále dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiným

1

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

  

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



úkolům v rámci stanoveného předmětu činnosti, dohodly se smluvní strany v souladu 
s čl. IV odst. 4.2 smlouvy tímto Dodatkem č. 5 (dále jen „Dodatek“) na prodloužení 
smlouvy, a to do 28. 2. 2022.

II.
Předmět Dodatku

2.1. Smluvní strany sjednávají změnu čl. IV odst. 4.1 smlouvy tak, že smlouva se sjednává 
na dobu určitou, a to do 28. 2. 2022.

2.2. Ostatní ustanovení smlouvy vč. příloh zůstávají nezměněna.

III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po dvou (2).

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

3.3. Uveřejnění tohoto Dodatku dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, provede 
pronajímatel. Obě strany berou na vědomí, že nebudou uveřejněny pouze ty informace, 
které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 
Považuje-li nájemce některé informace uvedené v Dodatku za informace, které nemohou 
být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., je povinen na to 
pronajímatele současně s uzavřením tohoto Dodatku písemně upozornit.

3.4. Pronajímatel a nájemce si Dodatek přečetli, všechna jeho ustanovení jsou jim jasná 
a srozumitelná, přičemž dostatečným způsobem vyjadřují vážnou a svobodnou vůli 
smluvních stran zbavenou jakýchkoli omylů, na důkaz čehož připojují smluvní strany své 
podpisy.

Národní galerie v Praze

V Praze dne W' Z Z?

Ňáfóúfi/ gáíerte v Praze 
Staroměstské náměstí 12 
ne 15 Praha 1

•g»

2


